REQUERIMENTO Nº 030/2013

Aquisição de veículo para o transporte de atletas
do Município.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, nos termos do inciso XXVI do artigo 17 da
Lei Orgânica do Município e do inciso III do artigo 155 do Regimento Interno,

REQUER

a Vossa Excelência, ouvida a Mesa, seja enviado ofício ao Secretário de
Estado  do  Esporte,  Evandro  Rogério  Romam,  solicitando-lhe  a  apreciação  quanto  à
viabilidade de aquisição e repasse ao Município de Toledo de veículo van ou microônibus,
com  capacidade  mínima  de  24  (vinte  e  quatro)  lugares,  para  uso  permanente  no
transporte de atletas de diversas modalidades esportivas amadoras do Município,  nas
mais diversas competições, dentro e fora do Estado.

Faz  saber  que  a  Prefeitura  de  Toledo  possui  no  momento  apenas  um
veículo, com condições e capacidade de transporte dos(as) atletas e equipe técnica para
representar o Município em competições oficiais ou eventos desportivos conforme suas
programações e calendário, fazendo-se necessária a aquisição de pelo menos mais um
veículo para suprir tal carência da Secretaria de Esportes e Lazer.

Diante  da  manifestação  e  organização  das  diferentes  modalidades
esportivas toledanas, quanto à participação dos eventos promovidos pelas federações,
confederações,  associações  esportivas,  interclubes  e  demais  entidades  oficiais,  em
calendário pré-determinado anualmente, é que este pedido visa a antecipar o processo de
aquisição e repasse oficial, a tempo de utilizá-lo nos deslocamentos mencionados.

Da mesma forma, sabedores do empenho, comprometimento e dedicação
do Secretário de Estado em possibilitar condições para difusão esportiva no Estado, é que
solicitamos atendimento a este pleito esportivo de nossa cidade, salientando que Toledo
não medirá esforços para se fazer presente no calendário esportivo estadual e nacional
quando de seu chamamento.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2013

ROGÉRIO MASSING

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0A3346A5DCEAEF91821834AEA4DCF6BC CODIGO DO DOCUMENTO: 001919
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 030/2013
AUTORIA: Ver. Rogério Massing